
令 和 ２ 年 ６ 月 ４ 日  
 

保護者様 

 

 
狭 山 市 立 西 中 学 校  
校長  浅 沼 俊 英  

 

 
新型コロナウイルス感染症予防のためのジャージ・体育着での登下校について 

   

 保護者の皆様におかれましては、学校再開の対応につきまして、ご理解とご協力をいただき、

感謝申し上げます。 

 さて、６月１日から学校が再開し、現在、生徒はこれまでどおり制服で登下校をしています

が、制服は、頻繁に、ご家庭で洗濯することができないことから、新型コロナウイルス感染症予

防の観点から、下記のとおり、本校では、ジャージ・体育着での登下校といたします。 

 つきましては、生徒が着用したジャージ・体育着のこまめな洗濯等の衛生管理にご協力いただ

き、新型コロナウイルス感染症予防にご理解をいただきたいと存じます。 

  

 

記 

 

 

ジャージ・体育着登下校について 

１ 開 始   令和２年６月５日（金） 

 

２ 期 間   しばらくの間 

        ※制服登校に戻す時期や制服登校をする日については、また、連絡する。 

 

３ その他   感染症予防のための措置であるため、ジャージ等を学校に置いておかずに 

        家庭に持ち帰り、洗濯等の衛生管理を行う。 


